
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Dominika Kadlečková
Identifikační číslo studenta: 87673393

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie
ID studia: 683217

Název práce: Virome of Honey Bee
Pracoviště práce: Katedra genetiky a mikrobiologie (1400)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D.
Oponent(i): prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.

Mgr. Jan Pačes, Ph.D.
Datum obhajoby: 16.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Předsedkyně komise nejprve stručně představila dosavadní
akademickou a vědeckou kariéru doktorandky. Ta poté uvedla
přítomné členy komise a publikum do problematiky viromu včel,
seznámila je s cíli své dizertační práce, metodami, které používala,
schématy experimentů, a zejména s výsledky a závěry, které na
základě těchto výsledků učinila. Její prezentace trvala 18 min.
Školitelka pozitivně zhodnotila přínos studentky pro činnost
Laboratoře a její schopnost samostatné vědecké práce. Z obou
oponentů byl přítomen dr. Pačes, který experimentální část práce a
její text zhodnotil velmi pozitivně, měl výhrady k obrázkům a
několik otázek, na které doktorandka odpověděla k jeho
spokojenosti. Za nepřítomného druhého oponenta prof. Hrabáka
(omluven z důvodu nemoci) přečetl jeho posudek jeden z členů
komise. I tento posudek byl vesměs pozitivní, i když v něm zaznělo
několik věcných připomínek a rovněž několik otázek. I na ty
doktorandka dokázala odpovědět. Ve volné diskuzi rovněž zaznělo
několik dotazů k této zajímavé problematice, která vyvolala poměrně
živou diskuzi, do niž se doktorandka dokázala zapojit. V neveřejné
části zasedání se komise shodla na tom, že studentce by měl být
udělen doktorský titul a rovněž na tom, že bude doporučena pro
graduaci cum laude.

1 228971 - Mgr. Dominika Kadlečková



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Holá Dana, doc. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Horníková Lenka, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Němečková Šárka, RNDr., DrSc. (přítomen) ............................

 Pačes Jan, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Rohlena Jakub, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 228971 - Mgr. Dominika Kadlečková


